morango - R$ 8,30), 06 (350 pacotes açúcar cristal - R$ 4,57), 07 (80 frascos
adoçante - R$ 12,37), perfazendo um total para o LOTE 01 de R$ 5.912,90, e para
o ITEM 08 (700 pacotes café 500g - R$ 25,42), perfazendo um total de R$ 23.706,90.
O valor global da ata foi de R$ 23.706,90 (vinte e três mil, setecentos e seis reais
e noventa e centavos). A pregoeira adjudicou às referidas empresas os itens
correspondentes e a autoridade superior homologou o procedimento no dia
20/06/2022. A cópia da ata da sessão poderá ser obtida no site
http://www.comprasnet.gov.br.

Recife-PE, 20 de junho de 2022.

[...]

03 (manutenção ar-condicionado PRM Serra Talhada - R$ 1.550,63 valor
mensal); 04 (manutenção ar-condicionado PRM Salgueiro - R$ 877,47 valor mensal); item
05 (manutenção ar-condicionado PRM Petrolina - R$ 1.757,38 valor mensal). O valor global
mensal da ata foi de R$ 6.535,65 (seis mil, quinhentos e trinta e cinco reais e sessenta e
cinco centavos). A pregoeira adjudicou às referidas empresas os itens correspondentes e a
autoridade superior homologou o procedimento no dia 20/06/2022. A cópia da ata da
sessão poderá ser obtida no site http://www.comprasnet.gov.br.

[...]

partir de 15 de abril de 2022, tendo em vista reajustes da mão de obra eventual pelo
percentual de 7,94%, dos deslocamentos eventuais pelo IPCA calculado de abril/2021 a
março/2022 e dos materiais de reposição pela tabela SINAPI, percentual de março/2022
com o índice de 14,71%, o valor mensal será de R$ 230.886,96 (duzentos e trinta mil,
oitocentos e oitenta e seis reais e noventa e seis centavos), e o valor global anual de R$
2.770.643,52 (dois milhões, setecentos e setenta mil, seiscentos e quarenta e três reais e
cinquenta e dois centavos); PARÁGRAFO SEGUNDO: A partir de 21 de junho de 2022, tendo
em vista a exclusão dos custos não renováveis (mão de obra fixa residente e não residente)
da planilha de custos e formação de preços, conforme item 16.1.6 do Termo de Referência,
o valor mensal será de R$ 229.080,57 (duzentos e vinte e nove mil e oitenta reais e
cinquenta e sete centavos), perfazendo um valor global anual de R$ 2.748.966,84 (dois
milhões, setecentos e quarenta e oito mil, novecentos e sessenta e seis reais e oitenta e
quatro centavos); SIGNATÁRIOS: MPF-PR/SP: ELISA BRITO SILVA, Secretaria Estadual e
CONTRATADA: RAFAEL FERRAZ E SILVA; DATA DA ASSINATURA: 15/06/2022.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SERGIPE
EXTRATO DE RESCISÃO

Compromissados: